REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

(da Srª Christiane de Souza Yared)

Senhor Presidente,

Requeiro que seja encaminhado ao Senhor Ministro de

Estado da Economia, com fundamento no art. 114, § 1º, da Lei de

Diretrizes Orçamentárias para 2020 (Lei nº 13.898, de 11 de novembro

de 2019), o seguinte pedido de informações:

Solicitação de estimativa do impacto orçamentário e

financeiro – acompanhada da respectiva memória de cálculo – sobre a

receita e despesa da União, em valor global e discriminada por exercício,

destacando-se, especialmente, os anos de 2019, 2020, 2021, e 2022,

que decorreria da aprovação do Projeto de Lei nº 7.578, de 2017, anexo.

Sala das Sessões, 04 de Dezembro de 2019.

CHRISTIANE DE SOUZA YARED

PL-PR